
 
KOMISE MLÁDEŽE ŠACHOVÉHO SVAZU ČESKÉ REPUBLIKY 
Adresa předsedy: Ing. Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou  
Tel.:731 00 63 64,  e‐mail: chess.svetla@seznam.cz 
 

 

 
Zápis ze schůze komise mládeže 

 
Přítomni: Tomáš Mrázek (Středočeský), Josef Martinkovič (Jihočeský), Martin Kopřiva 

(Plzeňský), Radek Zálešák (Karlovarský), Jiří Kalužný (Ústecký + KM ŠSČR), Ondřej Ruda 

(Královehradecký), Lubomír Šilar (Pardubický), Olga Policarová (Vysočina), Miroslav Hurta 

(Jihomoravský), David Trčálek (Zlínský), Martin Hampl (Olomoucký), Karel Záleský 

(Moravskoslezský), Kateřina Šimáčková (KM ŠSČR), Petr Pisk (KM ŠSČR) a Zdeněk Fiala (KM 

ŠSČR).  

Hosté: Jana Šilhavá (ŠL Líně), Jiří Havlíček (QCC Č. Budějovice), Antonín Macháček (ŠK Staré 

Město), Václav Nový, Jaroslav Roubal (oba ŠK Sokol Klatovy), Stanislav Stárek (KŠ Říčany), 

Radek Šudřich (ŠK Staré Město), Miroslav Tyč (ŠŠ Železné hory) a Radek Zádrapa (ŠK Vsetín). 

Omluveni: Václav Halba (Liberecký) a Petr Záruba (KM ŠSČR). 

Neomluveni: Přemysl Hrbek (Pražský). 

Termín konání: 10. března 2024. 

Místo konání: Hotel Dlouhé Stráně Kouty nad Desnou. 

 

1. Zahájení 

Předseda KM ŠSČR Zdeněk Fiala uvítal všechny přítomné a zahájil schůzi v 14:30. 

2. Informace předsedů krajských KM o stavu mládeže a soutěží v jednotlivých krajích: 

Krajští předsedové a zástupci krajů informovali o stavu mládeže a soutěží v krajích. Soutěže 

v krajích fungují. 

Zdeněk Fiala informoval krajské předsedy KM o projektu Podpory oddílů a kroužků. 

Petr Pisk informoval krajské předsedy KM o činnosti Komise pro práci s talenty. 

3. Soutěže družstev mládeže 

Jiří Kalužný informoval o soutěžích družstev mládeže řízených KM ŠSČR. 

Rozšířená KM diskutovala návrh p. Macháčka z ŠK Staré Město na střídání pořadatelů srazů 

1. lig mládeže. KM konstatovala nedostatek pořadatelů schopných a ochotných uspořádat 

závěrečný sraz. 

Rozšířená KM diskutovala návrh, aby KM ŠSČR stanovila, jaké body přidělit družstvu, které 

má volný los. KM ŠSČR vydá doporučení. 

 

 



 
KOMISE MLÁDEŽE ŠACHOVÉHO SVAZU ČESKÉ REPUBLIKY 
Adresa předsedy: Ing. Zdeněk Fiala, Pěšinky 1125, 582 91 Světlá nad Sázavou  
Tel.:731 00 63 64,  e‐mail: chess.svetla@seznam.cz 
 

 
4. Soutěže jednotlivců mládeže 

Kateřina Šimáčková informovala o soutěžích jednotlivců mládeže řízených KM ŠSČR. Zmínila 

nízký zájem o pořadatelství mistrovských soutěží, obvykle je nutné vyhlašovat opakované 

konkurzy. Poprosila kraje o včasné zasílání postupujících z krajů. 

Brzy bude spuštěn formulář pro žádosti o divoké karty, které přiděluje KM ŠSČR. 

5. ZODM 2025 

Zástupce MKŠS Karel Záleský informoval o nadcházející Zimní olympiádě dětí a mládeže, 

kterou bude v roce 2025 pořádat Moravskoslezský kraj. 

6. Informace z VV ŠSČR 

Předseda KM ŠSČR informoval, že VV ŠSČR na své schůzi dne 1. března 2024 zadala KM ŠSČR 

úkol „Zvýšit limity startovného v konkurzech na pořádání mistrovských soutěží mládeže.“ 

Nutnost navýšit limit startovného v konkurzech na pořadatele vyplynula z důvodu stále větší 

finanční náročnosti ze strany pořadatelů a tím souvisejícího nízkého zájmu o pořádání 

soutěží.  

7. Konference ŠSČR 

Předseda KM ŠSČR informoval, že VV ŠSČR na své schůzi dne 1. března 2024 diskutoval 

možné varianty využití navýšených příjmů z členských příspěvků, které prozatím v rozpočtu 

zapracovány nejsou. „Nadvýběr“ členských příspěvků od mládeže je cca 700 000 Kč. 

Předseda KM ŠSČR navrhuje, aby byla navýšena položka projektu Podpora šachových oddílů 

a kroužků 2024 o 500 až 700 tisíc Kč. Jedná se jednorázové navýšení pro rok 2024. KM ŠSČR 

by následně pro rok 2024 zavedla 4. úroveň pro velké oddíly, které finančně podporují ŠSČR 

v příspěvcích i v dotacích. 

8.  Různé 

Rozšířená KM ŠSČR diskutovala problémy se zápočtem soutěží pro účely NSA. 

9. Závěr 

Schůze KM ŠSČR skončila v 16:30. 

 

Zapsal: Zdeněk Fiala 

Ověřila: Kateřina Šimáčková 

 

 


